Quare si quid necessariò est , non ita & non ita habebit : & simpliciter si sensibile solum esset , nihil esset profectò , cùm animata non esset . Sensus namque non esset . Neque sensibilia itaque , neque sensiones esse , fortassis verum esset : sentientis enim hæc passio est : at ipsa subiecta , quæ sensum faciunt , non esse etiam absque sensu , hoc impossibile est : sensus namque non ipse est sui ipsius , sed est aliquid aliud etiam præter sensum , quod necesse est prius sensu esse . Mouens enim , natura prius est moto . Etsi ad se invicem dicuntur , ipsa eadem nihil minus .

CAPUT VI.

*Aduersus eos qui omnia quæ vera viderentur,
vera dicerent.*

Vnt autem quidam eorum quibus de
his persuasum est , quiue has oratio-
nes solūm dicunt , qui dubitant. Quæ-
runt etenim , quis cum , qui sanus est,
& omnino qui circa singula recte iudica-
rit , examinet. Tales autem dubitatio-
nes similes sunt , ac si quis dubitaret utrum
dormimus nunc , an vigilamus. Tales
namque cunctæ dubitationes , idem pos-
sunt. De omnibus etenim hi dignum du-
cunt rationem esse. Principium namque ,
(& hoc per demonstrationem ,) accipere
querunt. Quòd autem non est eis per-
suasum , ex eorum actionibus manifestè
apparet : sed (ut diximus) iste eorum
affectus est. Rationem namque eorum
querunt , quorum non est ratio. De-
monstrationis enim principium non est
demonstratio. His quidem igitur facile
hoc persuadebitur : non enim est difficile
perceptu. Qui verò in oratione solūm
vim querunt , impossibile querunt. Con-
traria namque dicere dignum censent ,
mox contraria dicentes. Si autem non
sunt omnia ad aliquid , sed quædam ipsa
per se ipsa sunt , non erit utique verum
omne , quod apparet. Apparens enim ,
alicui est apparens. Quare qui dicit
omnia vera , quæ apparent , esse , om-
nia entia facit ad aliquid. Quare obser-
uandum est iis qui vim in oratione quer-
unt , simulque reddere orationem di-
gnum ducunt , quòd non quod apparet ,
est , sed quod apparet , cui apparet , &
quando apparet , & quatenus , & quomo-
do. Quòd si reddant quidem orationem ,
non tamen ita reddant , accidet eis quām
primūm contraria dicere. Potest etenim ei-
dem secundūm visum quidem mel apparere ,
gusto autem non. Et cùm oculi duo sint ,

Tom. IV.

Α ὄλως τ' εἴπει οὐδὲν μόνον, οὐδὲν δῆμον
μὴ ὅντων τὸν ἐμψύχων. αὐθιστέραν δὲ καὶ
εἴη. Τοῦτον δικαίωτα πάντας εἰ, μήτε πα'
αὐθίματα, οὐδὲ αληθές. τὰς γέννας αὐθανομόρα
παῖδες τῇ τούτῃ οὐδὲ πάντας κακείμνα μήτε πάντας
ποιεῖται αὐθιστέραν δικαίου αὐθιστέρας, αδικώτερος. οὐδὲ
γέννας γέννας αὐθιστέρας αὐτῇ ἐσυτῆς τούτην, οὐδὲ πάντας
εἴπειον τούτην τούτην αὐθιστέραν, οὐδὲ αδίκην περιέτε-
ραν τούτης αὐθιστέρας. πότε γέννας κακοῦ, τὰς κακού-
μνούς φύσης περιέτεραν τούτη. καὶ εἰ λέγεται
περιέτεραν τούτην αὐτά, οὐδὲν τίποις.